
 

 

Reprezentační soustředění 2016 

 

Letošní reprezentační soustředění se konalo od soboty 6. srpna do středy 10. srpna poprvé 

ve Sportovním centru Nymburk a po třech letech obě reprezentace opět společně.  Mužská 

část ve složení David Navara, Viktor Láznička, Zbyněk Hráček, Vlastimil Babula, Vojtěch Plát 

(vše reprezentanti na nadcházející olympiádě v Baku), Štěpán Žilka, Thai Dai Van Nguyen, 

Cyril Ponížil a Jan Vykouk. Ženskou část tvořil kompletní olympijský tým - Joanna Worek, 

Tereza Rodhstein, Kristýna Havlíková, Karolína Olšarová a Olga Sikorová.  

Jako lektoři na akci působili: slovenský velmistr Lubomír Ftáčnik, Vlastimil Jansa, Petr Hába, 

Michal Konopka. Ftáčnik se zdržel pouze dva úvodní dny, během nichž stihl dvě přednášky u 

mužů a jednu u žen. Jansa a Konopka pracovali s muži a během soustředění měli každý jednu 

přednášku pro ženský tým. Hába přednášel jen pro ženy.  

Vzhledem k blížící se olympiádě se mužská část věnovala především zahájení, ale 

samozřejmě došlo i na taktické obraty a koncovky . Ženy se naopak věnovaly především 

koncovkám.  

Sportovní centrum Nymburk nám poskytlo široké a kvalitní sportovní zázemí, které jsme 

využili - ať už se to týká bazénu, tělocvičen, tenisových kurtů či půjčování kol. Maximální 

spokojenost byla i s ubytováním, i učebny byly velmi dobré. Sportovní centrum prochází 

postupnou rekonstrukcí, vybudovali například jednu moderní učebnu se zabudovaným 

projektorem, ve které trénovali muži. Druhá zatím není k dispozici, učebna žen byla tedy na 

běžné "školní" úrovni. Jediným mírným nedostatkem byla místní kuchyň - stravy bylo sice 

dost, ale kvalita byla ne vždy na požadované výši a i hygiena byla problematická. Někteří 

hráči měli žaludeční nevolnost. Přesto hodnotím celkovou úroveň Sportovního centra 

Nymburk jako velmi dobrou a celé soustředění jako užitečné a přínosné. 

 

Michal Konopka, 21.8. 2016 


